第２回 運営推進会議録

事 業 所 名 地域密着型特別養護老人ホーム心の里さかたに

開 催 日 時 平成６年１月２６日（火）１３：３０～１４：１０

開 催 場 所 地域密着型特別養護老人ホーム心の里さかたに Ａユニット

出席者内訳

利用者代表：欠席 利用者家族：１名  日南市職員：１名

包括職員：１名 地域住民の代表者：２名

知見を有する者：欠席 事業所職員：３名     合計９名

活動状況報告

１ 利用状況、活動状況

  利用状況、施設内の活動状況、各種会議・委員会開催状況

２ ヒアリハットや事故等

  ヒアリハット３件、事故１件・苦情なし、感染症（コロナ）１件

要望、意見

及び助言等

地域住民代表Ａ：感染症の報告がありましたが、今市内でもコロナやイン

ルエンザが多いと聞いている。感染された家族には連絡されてい

ますか。

事業所：発症時に状況を報告し、その後も必要に応じ報告している。

地域住民代表Ｂ：感染された方の症状は。

事業所：せき、発熱 38°等の症状が出ました。今は症状も落ち着いてきま

したが、体力が落ちています。

日南市：市内の介護施設でも感染者が多くなっています。施設内は狭い空

間なので感染対策を十分行ってください。

日南市：入居者の状況が説明されましたが、満床はいつ頃を目標にされて

いますか。

事業所：出来るだけ早くと考えています。

包括職員：理学療法士の活動内容や状況をもう少し広報されると施設の

ＰＲに繋がると思います。

事業所：リハビリやレクリエーション、マッサージ等を行い利用者の皆さ

んに喜んでいただいています。ご意見のＰＲについては、せせら

ぎ通信等を活用し取り組んでいきたいと思います。

その他必要

な事項